
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  58/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 18

ης
 /22-12-2021 ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΕΙΔΙΚΗΣ (δια περιφοράς) 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 22
η
 του μηνός Δεκεμβρίου έτους 

2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1730/21-12-2021 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους δέκα (10) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων), του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 

άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Μαναρίδου Στυλιανή  

6. Ηλιάδης Μιχαήλ 

7. Παυλίδης Πέτρος  

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

 

       

 

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  58/2021                                                     

 

 «Απόφαση για έγκριση του κατεπείγοντος της Συνεδρίασης για το θέμα: 

Τροποποίηση της  55/2021 απόφασης του ΔΣ περί « 1. Ψήφιση Προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης οικ. έτους 2022. 

2.  Κατάρτιση σχεδίου Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) οικ. έτους 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης 

(πίνακας στοχοθεσίας)» και συμμόρφωσή της προς τις υποδείξεις του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 

Αυτοτέλειας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών.»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ στην πρόσκληση της κατεπείγουσας Ειδικής δια περιφοράς Συνεδρίασης, 

καθώς και στην από 21-12-2021 εισήγηση που απέστειλε για το θέμα της Συνεδρίασης  ανέφερε τα 

εξής:  

« ……..Η Συνεδρίαση επίσης κρίνεται κατεπείγουσα διότι πρέπει άμεσα να ληφθεί τροποποιητική 

απόφαση  της 55/2021 απόφασης του ΔΣ περί « 1. Ψήφιση Προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 

2022. 

2.  Κατάρτιση σχεδίου Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) οικ. έτους 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης (πίνακας 

στοχοθεσίας)» και συμμόρφωσή της,  προς τις υποδείξεις του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 

του Υπουργείου Εσωτερικών και του με αριθμ. 94318/21.12.2021 εγγράφου του Υπουργείου 

Εσωτερικών,  θα διεξαχθεί δε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 

(Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 

(Καλλικράτης).………» 

ΘΕΜΑ:1
ο
   

     

 

ΑΔΑ: 67ΛΖΟΚΒΥ-Χ9Ρ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

«………Σύμφωνα με την με αριθμ. 2311/ 17.12.2021 (που μας γνωστοποιήθηκε με τα από 

20.12.2021 email από το Υπουργείο Εσωτερικών) Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 

Αυτοτέλειας των ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών καθώς και το με αριθμ. 94318/21.12.2021 

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (περί : Σχέδιο Προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου για 

το οικονομικό έτος 2022 –Αναγκαίες προσαρμογές. 

ΣΧΕΤ: Η με Α.Π. 2311/17-12-2021 Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ 

επί του σχεδίου προϋπολογισμού του φορέα.: 

…………………………………………………………………………………………………………………………

Σύμφωνα λοιπόν με τα στοιχεία που καταγράφονται στη γνώμη του Παρατηρητηρίου και λαμβάνοντας 

υπόψη τα οριζόμενα στις ανωτέρω σχετικές διατάξεις, παρακαλείται το Διοικητικό σας Συμβούλιο όπως 

προβεί άμεσα σε ανάλογη διαμόρφωση του σχεδίου του προϋπολογισμού, προκειμένου να τηρούνται οι 

σχετικές οδηγίες της αναφερόμενης ΚΥΑ),  

το σχέδιο προϋπολογισμού οικον.  έτους 2022 που ψηφίσθηκε με την αριθμ. 55/10-12-2021 απόφαση 

του ΔΣ του ΝΠΔΔ , πρέπει άμεσα να τροποποιηθεί και να συμμορφωθεί με την ΚΥΑ 

55040/21.07.2021 (Β΄3291) του Υπουργού Οικονομικών και του Αν. Υπουργού Εσωτερικών………» 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Την με αριθμ. πρωτ. 69472/24.09.2021 εγκύκλιο (643) του Υπουργείου Εσωτερικών περί : «Σύγκληση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας».  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν  10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 Την με αριθμ. 2311/ 17.12.2021 Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών . 

 Το με αριθμ. 94318/21.12.2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης). 

 

Ομόφωνα αποφασίζει και 

 

Συναινεί -εγκρίνει το κατεπείγον της Πρόσκλησης της Συνεδρίασης και του θέματος αυτής περί: 

«Τροποποίηση της  55/2021 απόφασης του ΔΣ περί « 1. Ψήφιση Προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης οικ. 

έτους 2022. 

2.  Κατάρτιση σχεδίου Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) οικ. έτους 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης (πίνακας 

στοχοθεσίας)» και συμμόρφωσή της προς τις υποδείξεις του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 

ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών»,  

διότι πρέπει άμεσα να ληφθεί τροποποιητική απόφαση  της 55/2021 απόφασης του ΔΣ σύμφωνα με 

προαναφερθέντα έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών, για να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες 

έγκρισης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, να ανεβεί στον 

ΑΔΑ: 67ΛΖΟΚΒΥ-Χ9Ρ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

κόμβο Διαλειτουργικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών διορθωμένο το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο 

Δράσης 2022 και να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης.  

  
          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

         
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  58/2021 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

ΑΔΑ: 67ΛΖΟΚΒΥ-Χ9Ρ


		2021-12-24T08:30:10+0200
	Athens




